
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСКОВАТКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от  01.03.2021 г                                                                                               № 17 

 
Об утверждении плана мероприятий  
(«дорожной карты») по ликвидации 
несанкционированных свалок  
и предотвращению появления новых мест  
несанкционированного размещения твердых  
коммунальных отходов на территории  
Песковатского сельского поселения   
на 2021 – 2022 г.г. 
 
 
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий 
жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды администрация 
Песковатского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
        1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по ликвидации 
несанкционированных свалок и предотвращению появления новых мест 
несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 
территории Песковатского сельского поселения  на 2021 – 2022 г.г.    (Приложение 
№ 1). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации Песковатского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава Песковатского 
 сельского поселения                                                             Р.Н. Щукарев 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1 
к постановлению администрации 

Песковатского сельского поселения 
от 01.03.2021 г. № 17 

 
 
 

ПЛАН 
мероприятий («дорожная карта») по ликвидации несанкционированных свалок и 

предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения 
твердых коммунальных отходов на территории Песковатского сельского 
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 

№ 
п/п 

 
Содержание мероприятия 
 

 
Срок исполнения 

 
Ответственный исполнитель 

1.  
Выявление и ликвидация очагов 
несанкционированных свалок на 
территории населенных пунктов  
 

 
2021-2022 

 
Администрация 
Песковатского сельского 
поселения 

2.  
Ликвидация 
несанкционированных свалок на 
территории поселения 
 

2021-2022  
Администрация 
Песковатского сельского 
поселения 

3.  
Предотвращение  возникновения 
несанкционированных свалок 
 

2021-2022  
Администрация 
Песковатского сельского 
поселения 

4.  
Проведение разъяснительной 
работы с населением по 
вопросам благоустройства и 
порядка обращения с отходами 
потребления 
 

2021-2022 
постоянно 

 
Администрация 
Песковатского сельского 
поселения 

5.  
Привлечение безработного 
населения, достигшего 
совершеннолетия, на очистку 
территорий общего пользования 
и благоустройства в поселении 
 

2021-2022  
Администрация 
Песковатского сельского 
поселения 

6.  
Проведение субботников по 
благоустройству территории 

 
2021-2022 

Ежемесячно, при 
наступлении 

благоприятных 
погодных условий 

 

 
Администрация 

Песковатского сельского 
поселения 

 


